[image: Герб 2]

СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2016 г.  № 110-р
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 14.11.2013 г. № 291-р «О муниципальном дорожном фонде Тейковского муниципального района»

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Тейковского муниципального района,

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тейковского муниципального района от 14.11.2013г. № 291-р «О муниципальном дорожном фонде Тейковского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению (прилагается).

Глава Тейковского
муниципального района 						     С.А. Семенова

Приложение
к решению Совета Тейковского
муниципального района
              от 23.11.2016 г. № 110-р
Приложение
к решению Совета Тейковского
                                                                                  муниципального района
от 14.11.2013 г.  № 291-р

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Тейковского муниципального района

1. Муниципальный дорожный фонд Тейковского муниципального района (далее – муниципальный дорожный фонд) - часть средств бюджета  Тейковского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района.
2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета Тейковского муниципального района о бюджете Тейковского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в размере:
1) не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Тейковского муниципального района от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в  бюджет Тейковского муниципального района по дифференцированным нормативам отчислений, утвержденным законом Ивановской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;
2) иных поступлений в  бюджет Тейковского муниципального района:
- доходов от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности Тейковского муниципального района;
- субсидий, субвенций, дотаций, выделяемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные п.1 настоящего Порядка;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на цели, установленные п.1 настоящего Порядка.
3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета Тейковского муниципального района.
4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение деятельности:
- по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения  Тейковского муниципального района;
- по проектированию, строительству и  реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения  Тейковского муниципального района;
- ликвидации последствий весеннего паводка и обстоятельств непреодолимой силы на автомобильных дорогах общего пользования местного значения   Тейковского муниципального района;
- по оформлению прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения  Тейковского муниципального района  и земельные участки под ними;
- по оплате кадастровых и землеустроительных работ, в том числе отвода земель в натуре, осуществляемых в порядке установленном законодательством Российской Федерации, в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования   Тейковского муниципального района;
- на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы  «Развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района» в виде  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений.
5. Администрация Тейковского муниципального района осуществляет распределение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  на очередной финансовый год и плановый период по направлениям деятельности,  указанным в пункте 4 настоящего порядка.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.
8. Контроль за целевым использованием муниципального дорожного фонда осуществляется органами внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля Тейковского муниципального района, а также главными распорядителями бюджетных средств муниципального дорожного фонда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

image1.jpeg